
Sprawozdanie z działalności pracowni  
pod patronatem INSEA w roku 2023 

 
 
 
- nazwa pracowni / tytuł projektu 
PRACOWNIA PLASTYCZNA CREATIO - MDK Rybnik 
 
- organizator (osoba / instytucja) 
ALDONA KACZMARCZYK-KOŁUCKA 
 
- miejsce i czas działania / realizacji  
RYBNIK (+ POLSKA I EUROPA) 
STYCZEŃ – GRUDZIEŃ 2023 
 
- wiek i liczba uczestników 
115 OSÓB,  WIEK 5 – 25 
 
- opis (około 1000-1500 znaków ze spacjami) 
Pracownia działająca od kilku lat pod patronatem PK INSEA kontynuowała w 
tym roku swoją aktywność w zakresie edukacji artystycznej i edukacji przez 
sztukę. Zajęcia odbywały się w 8 różnych grupach wiekowych w dwóch 
siedzibach rybnickiego MDK. W ciągu roku dzieci i młodzież brały udział w 
regularnych cotygodniowych warsztatach plastycznych z zakresu malarstwa, 
rysunku, grafiki, historii sztuki i kultury. Większość prac wychowanków  
prezentowano na krajowych i międzynarodowych wystawach, przeglądach                  
i konkursach. Wszystkie dokonania młodych artystów były regularnie 
publikowane na stronach największej Światowej Galerii Sztuki Dziecięcej 
ARTSONIA w USA.  

Pracownia zorganizowała w 2023 letni 2-tygodniowy plener artystyczny we 
Włoszech, kilka parodniowych mini plenerów z cyklu „Mapa Sztuki”, 
przygotowała stacjonarną wystawę poplenerową (X 2023) dla mieszkańców 
Rybnika i regionu oraz dwie wystawy wirtualne STO PORTRETÓW  NA STO DNI 
i STO DRZEW I LASÓW NA STO DNI na portalach społecznościowych FB i IG.  

Creatio było organizatorem Międzynarodowego Szkolenia Erasmus+                                
„Outdoor Life” dla 30 edukatorów i liderów młodzieżowych (Irlandia, Polska, 
Turcja i Malta) , kilkoro wychowanków uczestniczyło w Międzynarodowej 
Wymianie Młodzieży Erasmus+ „Outdoor Life” w Irlandii a kilku kolejnych brało 
udział w  Międzynarodowym Plenerze Malarskim „Small Montmartre of Bitola” 
w Macedonii.                           

W ramach międzynarodowego Tygodnia Edukacji Artystycznej UNESCO                   
(V 2023) pracownia zaangażowała się w ogólnoświatowy projekt # Ring the 
Bells for Arts Education. 


